[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇOES E APLAUSOS COM O DR. MARTIN KUHN, FOI ELEITO O MAIS NOVO MEMBRO DO CONSELHO DE REITORES DAS UNIVERSIDADES BRASILEIRAS.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº    2.017.
Senhor Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2.  Do Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇOES E APLAUSOS com o DR. MARTIN KUHN, QUE FOI ELEITO O MAIS NOVO MEMBRO DO CONSELHO DE REITORES DAS UNIVERSIDADES BRASILEIRAS (CRUB).
O evento ocorreu na última terça-feira (21), em Brasília, junto ao CRUB- Conselho de Reitores das Universidades Brasileiras, onde ele foi apresentado para a comissão diretiva em Brasília, entidade está que representa o segmento das universidades e centros universitários no país.

O Conselho de Reitores das Universidades Brasileiras (CRUB) foi criada em 1966 com apenas 28 reitores associados com o intuito de promover o intercâmbio e a cooperação entre as universidades. O CRUB é a única entidade a congregar e a batalhar por todos os segmentos da Educação Superior. O Conselho de Reitores é a única entidade que representa todos os reitores e reitoras do Brasil.
Dr. Martin Kuhn é motivo de muito orgulho para nós, pois em 2013, foi agraciado com o Título de Cidadão Mogimiriano.

Requeiro, ainda que seja oficiado ao Dr. Martin Kuhn, pela posse como membro do Conselho de Reitores das Universidades Brasileiras.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”   aos 23 de novembro   de 2017.
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX:3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]